
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.D.G. n. 6034 del 22/12/2022 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, con 

valutazione dei titoli e del curriculum e svolgimento di un colloquio, per la copertura di n. 3 
posti di Ctg. C - posizione economica C1 - Area Amministrativa, con rapporto di lavoro a 
tempo determinato (36 mesi) e con tipologia di impegno a tempo pieno - Progetto FORTHEM; 

VISTO il D.D.G. n. 3565 del 19/05/2023, Albo n. 1864 del 19/05/2023, con il quale sono stati 
approvati gli atti della procedura ed è stata approvata la graduatoria di merito; 

VISTO il ricorso al TAR Sicilia proposto dalla candidata Simona Sunseri; 

VISTA la sentenza del TAR Sicilia n. 2953/2023 che ha accolto in parte il ricorso e ha disposto 
l’annullamento degli atti della procedura nella parte di interesse della ricorrente 

VISTO il D.D.G. n. 7215 del 16/10/2023 con il quale sono stati parzialmente annullati gli atti, ivi 
compreso il sopra citato D.D.G. n. 3565 del 19/05/2023; 

VISTO il verbale n. 8 trasmesso dalla Commissione giudicatrice, con il quale è stata data esecuzione 
alla citata sentenza TAR Sicilia n. 2953/2023; 

RITENUTO necessario provvedere alla rettifica del D.D.G. n. 3565 del 19/05/2023 

 
DECRETA 

 
1. L’Art. 2 del D.D.G. n. 3565 del 19/05/2023 (graduatoria di merito) è rettificato come segue: 

# Cognome Nome Punteggio 

1 ALAGNA Salvatore 46,5 

2 IPPOLITO Irene 44 

3 SUNSERI Simona 41,48 

4 SOLLIMA Iolanda Roberta 40,80 

5 SCHIAVO Francesca 40,16 

6 DU CHALIOT MARESCA Danae 35 

7 ROSSOFUOCO Martina 32 

8 CUSIMANO Anna 29,50 

9 DI PIETRO Federica 29,32 

10 NOTO Antonia Federica 28 

11 RUOCCO Roberta 25 

 

2. L’Art. 3 del D.D.G. n. 3565 del 19/05/2023 (individuazione vincitori) è rettificato come 
segue:  

1. Salvatore ALAGNA, nato a Palermo il 11/09/1994 
2. Irene IPPOLITO, nata a Salemi (TP) il 27/06/1983 
3. Simona SUNSERI, nata a Palermo il 05/11/1983 

 
3. Rimangono salvi gli effetti già prodotti dalla pubblicazione all’Albo n. 1864 del 19/05/2023 del 

D.D.G. n. 3565 del 19/05/2023 relativamente alle prime due posizioni indicate all’Art. 3 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Roberto Agnello 




		2023-10-25T08:06:49+0000
	Roberto Agnello




